РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 августа 2012 года                   №  25
с. Ломовое

   О внесении изменений и дополнений в Постановление № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» от 10.07.2012 года

         В связи с приведением, Постановления № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»   от 10.07.2012 года, в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в настоящее Постановление следующие изменения и дополнения:
1). Пункт 3 раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции;

«3. Плановые проверки в отношении каждого лесного участка физического или юридического лица могут проводиться не чаще одного раза в три года».
     2). Пункт 4 раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции:
     «4. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в администрацию Ломовского сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

 (см. текст в предыдущей редакции)

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 (см. текст в предыдущей редакции)

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

(в ред. Федерального закона от 27.12.2009 N 365-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
 3). Пп 4  п. 1  раздела 5 Приложения изложить в следующей редакции;

«4) обращаться в органы полиции и общественной безопасности за содействием в предотвращении или пресечении действий, препятствующих осуществлению ими муниципального лесного контроля, а также в установлении личности граждан, в чьих действиях имеются явные признаки нарушения лесного законодательства;»

2. Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                А. П. Игнатов